
Kulturní 
kronika 

 
Centra sociálních služeb Kojetín, 

příspěvková organizace 
 
 

  

 

 

 

 

          2011



2 

 

 Centrum sociálních služeb Kojetín organizuje pro své obyvatele na 
domech s pečovatelskou službou a návštěvníky Klubu důchodců různé 
kulturní a informační akce. Účast na akcích je nepovinná, chceme, aby se 
jich účastnili lidé, kteří o ně mají zájem. 

Seznam akcí za rok 2011 

8. 12. 2011   Vánoční soutěžení 

7. 12. 2011   Mikulášská besídka 

2. 12. 2011   Zpívání s harmonikou 

Listopad 2011  Trénink paměti 

Říjen 2011   Beseda s Policií ČR a HSZ Kojetín 

10. 10. 2011  Den seniorů 

22. 9. 2011   Sindibádova dobrodružství 

19. 9. 2011   Soutěžní odpoledne 

14. 9. 2011   Cestování s pohádkovou babičkou 

5. – 6. 9. 2011 Beseda s Komunitním plánováním soc. služeb 

22. 8., 25. 8. 2011  Filmové odpoledne 

25. 7., 28. 7. 2011  Besedy s Městskou policií Kojetín  

12. 6. 2011   Hrané divadélko „O mašince“ 

28. 5. 2011   Zábavné odpoledne pod májkou 

29. 4. 2011   Zpívání pro radost a přátelství 

11. 4. 2011   Vítání jara 

6. 4. 2011   Pohádková babička 

31. 3. 2011   Výroba velikonoční dekorace 

21. 3. 2011   Přednáška „Péče o seniory“ 

2. 3. 2011   Výroční schůze Alfa Handicap 

Únor 2011   Promítání CD 

31. 1. 2011   Besedy o knihách 

20. 1. 2011   Filmová odpoledne 



3 

 

 8. 12. 2011 – Vánoční soutěžení 

Na závěr roku si CSS Kojetín ve spolupráci s Bc. Hanou Rohovou, pracovnicí 
odboru sociálních věcí, připravilo pro děti ze znevýhodněného sociálního 
prostředí zábavné odpoledne „Vánoční soutěžení“. Pro všechny bylo 
přichystáno malé občerstvení, různé soutěže a hry (např. chytání rybiček, 
skládání puzzle, omalovánky a doplňovačky), za které byly na konci akce 
odměněny drobnými dárky. Akce proběhla ve Víceúčelové klubovně na DPS 
Dr. E. Beneše a zúčastnilo se jí 14 dětí a 4 dospělí. 

 

 

 

 

 

 

 

7. 12. 2011 – Mikulášská besídka 

Poslední akcí v rámci projektu „Kojetín – šťastný 
domov“ v roce 2011, kterou si CSS Kojetín 
připravilo pro všechny seniory a zdravotně 
postižené občany, byla Mikulášská besídka, která 
proběhla v sále Sokolovny Kojetín. Pro všechny 
přítomné byl přichystán bohatý kulturní program a 
malé občerstvení. Také bylo možné zakoupit domů výrobky z papírového 
proutí a jiné drobné předměty. Zpříjemnit odpoledne přišly všem přítomným 
děti z MŠ Kojetín pod vedením paní učitelky Jany Poláchové a paní učitelky 
Marcely Válkové. Děti si připravili vánoční písně a říkanky. Dalšími 
účinkujícími byly děti ze ZŠ Sladovní, Kojetín pod vedením paní učitelky 
Hany Jarmerové a asistentky Kláry Pompové. Posledním účinkujícím byl 
dětský cimbálový soubor Klučének, ZUŠ Antonína Dvořáka z Lipníku nad 
Bečvou pod vedením paní učitelky Věry Nosálové. Děti si pro nás připravili 
soubor valašských a záhorských písní a mnoho přítomných se k nim přidalo. 
Na závěr odměnil všechny přítomné Mikuláš a anděl drobným dárkem, i když 
s čerty nebyly žádné žerty. Po všech vystoupeních probíhala volná zábava při 



4 

 

hudbě pana Přikryla, která roztančila celý sál. Všem se akce moc líbila a 
probíhala až do pozdních odpoledních hodin. Pobavit se přišlo 98 seniorů a 
zdravotně postižených občanů. 

 

 

 

 

 

 

 

2. 12. 2011 – Zpívání s harmonikou 

Zpívání s harmonikou proběhlo ve Víceúčelové klubovně 
na DPS Dr. E. Beneše s Milanem Zahradníkem, který hrál 
a zpíval známé i méně známé písně. Všichni přítomní se k 
němu svým zpěvem přidávali. Akce se všem velmi líbila a 
zúčastnilo se jí 18 seniorů a zdravotně postižených občanů. 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2011 – Trénink paměti 

Na listopad si CSS Kojetín připravilo pro obyvatele Domů s pečovatelskou 
službou vědomostní odpoledne, kde si všichni mohli vyzkoušet své znalosti a 
dovednosti ze všech oblastí. Byly pro ně připraveny testy vědomostní (např. 
znalost přísloví, tvorba nových slov), matematické, obrázkové i testy na 



5 

 

paměť. Nakonec si všichni zahráli hru Město – jméno, která je oblíbenou hrou 
všech generačních skupin. Pro všechny bylo přichystáno i malé občerstvení. 
Akce proběhla v kulturních místnostech na DPS Dr. E Beneše, DPS J. Peštuky 
a DPS 6. května a zúčastnilo se jí 18 seniorů. 

 

 

 

 

 

 

 

říjen 2011 - Beseda s Policií ČR a Hasičským 
záchranným sborem Kojetín  

V měsíci říjnu si CSS Kojetín připravilo pro obyvatele DPS besedy se zástupci 
Policie ČR Kojetín a Hasičského záchranného sboru Kojetín, které proběhly 
na DPS Dr. E. Beneše ve Víceúčelové klubovně. 

Besedu s Policií ČR vedl Martin Bosák, který se zaměřoval především na 
možnosti bezpečnosti a způsobu jednání v situacích, kdy je nutné přivolat cizí 
pomoc (krádež, neoprávněné vniknutí cizí osoby….). 

Besedu profesionálních hasičů Kojetín vedl velitel družstva Martin Rytíř, který 
se zmínil nejen o Hasičském záchranném sboru a jeho organizačním schématu 
jako takovém, ale také se zmínil o tom, co všechno je v jejich pravomoci. Také 
byla projednána prevence před vznikem různých nehod a jak se pak v dané 
situaci chovat, koho zavolat apod. Byly promítány fotky z různých cvičení a 
cvičných zásahů, které provedly v posledních letech. Obě besedy byly velmi 
přínosné a padlo i několik otázek, které byly zaměřeny na přímou činnost 
policie a hasičů. Zájem o tyto besedy mělo 35 osob. 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

10. 10. 2011 - Den seniorů  

V rámci Mezinárodního dne seniorů, který 
je stanoven na 1. října, si Centrum 
sociálních služeb Kojetín ve spolupráci s 
Městským kulturním střediskem Kojetín 
připravilo akci „Den seniorů“, která 
proběhla 10. 10. 2011 v Sokolovně od 14:00 
hod. 

Pro všechny účastníky byl připraven bohatý program. Přestavil se dechový 
orchestr ZUŠ Kojetín pod vedením Libora Žabenského, který zahrál a 
zazpíval několik známých i méně známých písní, zatančili nám starší děti z 
kroužku Sluníčko při DDM Kojetín za doprovodu harmonikáře pana Milana 
Zahradníka, k jehož zpěvu se přidal i pan Ladislav Gardavský. Dále se nám 
představil Honza Krčmař, který si pro nás připravil trikování s lasem, které se 
všem moc líbilo a sklidilo velký aplaus. Pro seniory byly také připraveny 
různé soutěže a hry pro jednotlivé skupinky. Další část odpoledního setkání 
všem zpříjemnila cimbálová muzika Primáš Přerov, která se všem velmi líbila, 
a ke které se svým zpěvem přidával pan Gardavský. Dalším oživením tohoto 
odpoledne byl zpěv dvou obyvatelek DPS p. Grussové a p. Dedkové. Přestože 
nám počasí moc nepřálo, přišlo si s námi posedět a pobavit přes 100 účastníků. 
Všichni účastníci odcházeli velmi spokojeni a projevili zájem o další společné 
setkání. 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

22. 9. 2011 - Sindibádova dobrodružství  

MěKS Kojetín ve spolupráci s CSS Kojetín si pro prarodiče, rodiče a jejich 
vnuky a vnučky připravilo loutkovou a hranou pohádku „Sindibádova 
dobrodružství“, v rámci projektu Kojetín – Šťastný domov. Loutkové divadlo 
proběhlo dne 22. 9. 2011 od 14:00 ve Víceúčelové klubovně na Domě s 
pečovatelskou službou Dr. E. Beneše. Danou pohádku si pro všechny 
zúčastněné připravilo Divadlo Koráb Brno. Pohádka se velmi líbila, jak dětem, 
tak dospělým, především díky používání různých efektů, dekorací, zpívání a 
zapojování diváků do hry. Na pohádku se přišlo podívat 17 dospělých a 7 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

19. 9. 2011 - Soutěžní odpoledne  

CSS Kojetín si v rámci Evropského týdne mobility 
připravilo akci „Soutěžní odpoledne“ pro všechny 
seniory, zdravotně postižené občany a děti ze 
znevýhodněného sociálního prostředí. Daná akce 
proběhla 19. 9. 2011 a byla zahájena ve 14:00 v 
kulturních místnostech na DPS Dr. E. Beneše, DPS J. Peštuky a DPS 6. 



8 

 

května. Pro účastníky byly připraveny soutěže o věcné ceny i malé 
občerstvení. Pro seniory a zdravotně postižené občany byly připraveny různé 
soutěže, nejen na procvičení paměti (např. obrázkové poznávání květin, 
znalostní soutěž město - jméno), ale i na procvičení jemné motoriky (např. 
rychlostní navlékání korálků). Pro děti byly připraveny šipky, chytání 
rybiček, střílení do koše a skládání puzzle. I přes nepříznivé počasí se všem 
soutěžní odpoledne moc líbilo, všude panovala výborná nálada, což dokazuje 
44 účastníků. 

 

 

 

 

 

 

 

14. 9. 2011 - Cestování s pohádkovou babičkou  

MěKS Kojetín – Městská knihovna ve spolupráci s CSS Kojetín, pořádalo dne 
14. 9. 2011 zábavné odpoledne na téma „Cestování s pohádkovou babičkou“. 
Tato akce byla určena pro seniory, jejich vnoučata a rodiny s dětmi. 
Pracovnice Městské knihovny Kojetín připravily pro děti k poslechu pohádky 
„O popelářském voze“ a „O červeném autíčku“ a několik soutěží, spojených s 
daným tématem. Také pracovnice „Centra“ měly připraveny pro děti 
sportovní disciplíny a vědomostní soutěže např. chůze na chůdách, soutěž v 
házení míčkem, chytání rybiček, skládání puzzle, tvoření pohádek z obrázků 
apod., za které byly odměněny drobnými cenami. Celé akce se zúčastnilo 9 
dospělých a 10 dětí. 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

5. 9. a 6. 9. 2011 - Beseda Komunitního plánování 
sociálních služeb  

Ve dnech 5. 9. 2011 a 6. 9. 2011 proběhly na všech DPS besedy ke 
Komunitnímu plánování sociálních služeb ve městě Kojetín, které byly 
zaměřeny na zjišťování potřeb seniorů a zdravotně postižených občanů. 
Besedy vedla p. Alice Přehnalová, koordinátorka komunitního plánování 
sociálních služeb, ve spolupráci se sociální pracovnicí Centra sociálních služeb 
Kojetín, Lenkou Slovákovou. Celkový počet zúčastněných byl 45. 

 

 

 

 

 

 

 

22. 8. a 25. 8. 2011 - Filmové odpoledne  

CSS Kojetín uspořádalo na konci srpna v kulturní místnosti na 
DPS J. Peštuky a v prostorách Víceúčelové klubovny na DPS 
Dr. E. Beneše tzv. „Filmová odpoledne“. Pomítaly se fotky a 
prezentace z Kojetínských hodů ze dne 12. – 14. 8. 2011. 



10 

 

Jednalo se především o průvod „Hanáků s Jízdou králů“ a „XI. setkání 
harmonikářů“. Tyto fotky a prezentace zpracoval p. A. Křepelka, který úzce 
spolupracuje s „Centrem“. Promítání navštívilo celkem 16 účastníků 

 

 

 

 

 

 

 

25. 7., 28. 7. 2011 – Besedy s Městskou policií Kojetín 

Ve dnech 25. července a 28. července 2011 proběhly v kulturních místnostech 
na DPS Dr. E. Beneše 3 a DPS J. Peštuky besedy s Městskou policií. Besedy 
byly zaměřeny především na bezpečnost a ochranu seniorů. Účastníkům byla 
promítnuta výroční zpráva o činnosti Městské policie Kojetín za rok 2010 a 
zodpovězeny veškeré dotazy, které se týkaly Městské policie a bezpečnosti ve 
Městě Kojetín a jeho místních částí (Kovalovice, Popůvky). Besedy se 
zúčastnilo celkem 19 účastníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

12. 6. 2011 - Hrané divadélko ,, O mašince"  

Na neděli 12. června připravil DDM Kojetín ve spolupráci s CSS Kojetín ve 
víceúčelové klubovně CSS divadelní pohádku ,,O mašinkách", kterou přijelo 
zahrát divadélko Tramtárie z Olomouce. Dětem, jejich rodičům i seniorům se 
pohádka velice líbila. 

 

 

 

 

 

 

 

 28. 5. 2011 - Zábavné odpoledne pod májkou  

V sobotu 28. 5. 2011 se ve Víceúčelové klubovně konalo 
,,Zábavné odpoledne pod májkou“, které MěKS Kojetín ve 
spolupráci s CSS Kojetín pořádalo pro rodiče, děti a seniory z 
DPS. V areálu DPS Dr. E. Beneše byla postavena májka a celé 
odpoledne probíhaly různé soutěže, hry, tanečky a pěvecká 
vystoupení. Celé odpoledne k posezení hrála hudba p. Přikryla a 
bylo připraveno i malé občerstvení. Akci navštívilo 21 účastníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

29. 4. 2011 - Zpívání pro radost a přátelství  

CSS Kojetín si v rámci projektu ,,Kojetín – šťastný domov“ pozvalo do 
Víceúčelové klubovny 8 seniorů a zdravotně postižených občanů, aby 
společně strávili odpoledne plné zpěvu. V tomto odpoledni, které vedl p. 
Antonín Ježowicz ( dlouholetý učitel zpěvu) se všichni mohli naučit zpívat, 
tvořit písně ze slov a učit se správnému dýchání. Každý účastník dostal 
zpěvník a pracovní sešit, podle kterého může trénovat i doma. Aby nezůstalo 
pouze u teorie zazpívali si i několik známých lidových písní. Všem 
přítomným se odpoledne se zpěvem velmi líbilo a těší se na další setkání. 

 

 

 

 

 

 

 

11. 4. 2011 - Vítání jara  

Přivítat Velikonoce a první jarní dny, přišli 
senioři a zdravotně postižení občané do 
Velkého sálu Hotelu Pivovar, kde pro ně bylo 
připraveno malé občerstvení a bohatý kulturní 
program. Odpoledne bylo zahájeno 
vystoupením dětí z MŠ Kojetín, které si připravily pásmo básniček a písní o 
jaru, pod vedením p. Novákové a p. Zahradníkové. Dalším bodem programu 
bylo pěvecké vystoupení žáků Základní školy Sladovní, které vedla p. 
Jarmerová a p. Pompová. Před dalším vystoupením si všichni zúčastnění 
společně zazpívali a ze svých písní ,,Uvili jarní věnec“. Poté, co všichni 
dozpívali, bylo na řadě vystoupení děvčat z DDM Kojetín, které zatancovaly 
orientální tance pod vedením M. Krejčířové. Poslední vystoupení taneční 
skupiny Gate při DDM Kojetín, které vede p. Fidrová roztancovalo několik 
přítomných. Volná zábava a tanec při hudbě p. Přikryla trvala do pozdních 
odpoledních hodin. Tuto akci navštívilo 83 seniorů a zdravotně postižených 
občanů. 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 4. 2011 - Pohádková babička  

CSS Kojetín ve spolupráci s MěKS Kojetín pořádalo v rámci projektu ,,Kojetín 
– šťastný domov“ odpoledne na téma ,, Pohádková babička“. Tato akce se 
konala ve středu 6. 4. 2011 a byla určena pro seniory, jejich vnoučata a rodiny 
s dětmi. Pracovnice Městské knihovny Kojetín na začátku krátce zdůraznily 
důležitou funkci knih pro vzájemný vztah mezi dospělým a dítětem. Pro děti 
si připravily několik pohádek k poslechu a k aktivnímu zapojení dětí využily 
dramatizaci dvou pohádek, přiřazování pohádkových dvojic, popletené názvy 
pohádek, a také vyhledávání zvířat z pohádek za pomoci obrázků. Pracovníci 
CSS Kojetín si pro děti připravili druhou část odpoledne, a to zpívání písniček 
za doprovodu jednoduchých hudebních nástrojů, jednoduché tanečky a 
soutěže, za které byly všechny děti odměněny sladkostí a diplomem. Celá akce 
měla velký úspěch, což dokazuje účast 14 dětí a 16 dospělých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

31. 3. 2011 - Výroba velikonoční dekorace  

Na poslední březnový čtvrtek se sešli dlouholetí členové 
tzv. Klubu seniorů a další zájemci z řad zdravotně 
postižených občanů ve Víceúčelové klubovně, aby 
společně s pracovnicemi CSS Kojetín připravili 
velikonoční výzdobu. Všichni zúčastnění si mohli za 
pomoci různých technik vyrobit výzdobu k 
velikonočním svátkům a tu si odnést domů. Tuto akci 
navštívilo 16 seniorů. 

 

 

 

 

 

 

 

21. 3. 2011 - Přednáška ,,Péče o seniory"  

V rámci projektu ,,Kojetín – šťastný domov“ se v pondělí 21. 3. 2011 ve 
Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše konala přednáška, která byla 
zaměřena na péči o seniory a poskytnutí první pomoci. Tuto přednášku vedly 
pracovnice Charitní ošetřovatelské služby Kojetín p. Ulehlová a p. 
Hnízdilová. Přednášku navštívilo 28 seniorů a zdravotně postižených občanů. 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

2. 3. 2011 - Výroční schůze Alfa Handicap  

Dne 2. března 2011 se již tradičně ve Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. 
Beneše 3, konala výroční schůze sdružení zdravotně postižených občanů - Alfa 
handicap Přerov, pobočka Kojetín. CSS Kojetín zajistila malý kulturní 
program. Recitací básní a povídek zahájila schůzi p. Olga Trefilová, sociální 
pracovnice CSS Kojetín. Výroční schůze se zúčastnilo 28 členů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 2011 – Promítání CD  

V měsíci únoru se každý čtvrtek v rámci setkání Klubu seniorů konalo 
promítání z vlastních CD, které si senioři přinesli. Dále se také v kulturní 
místnosti na DPS J. Peštuky konal turnaj ve hře "Člověče nezlob se".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

31. 1. 2011 - Besedy o knihách 

V pondělí 31. 1. 2011 se ve Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše a v 
kulturní místnosti na DPS J. Peštuky konaly besedy o knihách. Besedy vedla 
sl. Monika Dospivová, která představila knihy z nakladatelství Advent – 
Orion, zaměřené na zdraví a životní styl. Vystavené knihy bylo možné 
odkoupit. Obou akcí se zúčastnilo 20 seniorů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 1. 2011 - Filmová odpoledne 

V měsíci lednu se v kulturních místnostech na DPS J. Peštuky a ve 
Víceúčelové klubovně na DPS Dr. E. Beneše konala tzv. ,,Filmová 
odpoledne“. Promítalo se DVD z Mikulášské besídky, kterou v prosinci 
loňského roku CSS Kojetín pořádalo. Toto DVD pro CSS Kojetín zpracoval 
p. Daněk, který celou besídku kameroval. Promítání na J. Peštuky navštívilo 
14 seniorů, do Víceúčelové klubovny přišlo13 seniorů. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Účast na kulturních akcích v roce 2008, 2009, 2010, 2011 
srovnání 

 

 

 

 

 

  
 Zpracováno dne 30. 1. 2012 

 Vytvořila Ing. Hana Galetková, správce ICT CSS Kojetín 

Rok Počet kulturních akcí Účast na akcích 

2011 23 750 

2010 20 730 

2009 18 435 

2008 9 240 


